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Anexo 2
Nat. Especificacao
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300000 DESPESAS CORRENTES

310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319000 APLICAGOES DIRETAS

319001 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E
REFORMAS

319003 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

319091 SENTENGAS JUDICIAIS

319092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

319100 APLICAGCAO DIRETA DECORRENTE DE
OPERACAO ENTRE ORGAOQS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS
FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

319113 OBRIGAGCOES PATRONAIS

319196 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO - INTRA-ORGAMENTARIO

330000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

339000 APLICACOES DIRETAS

339030 MATERIAL DE CONSUMO

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FiSICA

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

339040 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
E COMUNICACAO - PJ

339046 AUXILIO ALIMENTACAO

339049 AUXILIO TRANSPORTE

339091 SENTENGCAS JUDICIAIS

339092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

339093 INDENIZAGCOES E RESTITUICOES

400000 DESPESAS DE CAPITAL

440000 INVESTIMENTOS

449000 APLICAGOES DIRETAS

449051 OBRAS E INSTALAGCOES

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

450000 INVERSOES FINANCEIRAS

459000 APLICACOES DIRETAS

459061 AQUISICAO DE IMOVEIS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

Natureza da Despesa por Orgéo
Exercicio de 2024

TOTAL GERAL

Elemento
Despesa

640.700.000,00

54.500.000,00
3.000.000,00

6.100.000,00
30.000,00

360.000,00
1.000.000,00

130.000,00
300.000,00

1.650.000,00
1.100.000,00

300.000,00
70.000,00
10.000,00
10.000,00

3.120.000,00

3.000.000,00
500.000,00

5.000.000,00

Modalidade
Aplicacéo

Grupo de
Despesa

Categoria
Econdmica

712.380.000,00
705.690.000,00

704.330.000,00

1.360.000,00
6.690.000,00
6.690.000,00
8.500.000,00
3.500.000,00
3.500.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00

Total do Orgéo : 720.880.000,00

720.880.000,00
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